

**Protokół nr 11/2015**  
**z XIV uroczystej sesji Rady Miejskiej w Serocku w dniu 10 listopada 2015r.**

Sesja odbyła się w Urzędzie Miasta i Gminy Serock Rynek 21.

Początek posiedzenia o godz. 14.00.

Obecni radni wg załączonej listy obecności (zał. nr 1).

Obecni sołtysi wg załączonej listy obecności (zał. nr 2)

Obecni zaproszeni goście wg załączonej listy obecności (zał. nr 3).

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wystąpienia.
4. Podjęcie uchwały w sprawie uczczenia 97 rocznicy odzyskania przez Rzeczypospolitą Polską niepodległości w roku 1918.
5. Wręczenie nagród.
6. Wręczenie „pierwszego dowodu osobistego” osobom, które ukończyły 18 lat w 2015r.
7. Zamknięcie sesji.

*Uroczystą sesję Rady Miejskiej w Serocku rozpoczęło odśpiewanie hymnu państwowego przez osoby zgromadzone na sali.*

**1.**

**Otwarcie sesji**

***Przewodniczący Rady Artur Borkowski***

„Otwieram XIV uroczystą sesję Rady Miejskiej w Serocku. Na naszej corocznej tradycyjnej uroczystości upamiętniającej 97 rocznicę odzyskania niepodległości mamy zaszczyt gości szacownych gości. Dziękując za obecność, za przyjęcie zaproszenia chciałbym powitać na dzisiejszej uroczystości Panią Annę Gajewską- członka Zarządu Powiatu w Legionowie. Witam serdecznie ks. dr Dariusza Rojka- Dziekana Dekanatu Serockiego, Proboszcza parafii pw. św. Anny w Serocku. Witam obecnego od lat na naszych uroczystościach ks. kanonika Mieczysława Zdanowskiego. Witam serdecznie ks. Kazimierza Kozickiego- Proboszcza parafii pw. św. Tomasza Apostoła w Dzierżeninie. Mam zaszczyt powitać przedstawicieli wszystkich środowisk reprezentujących wspólnoty lokalne w wymiarze samorządowym, jak i wymiarze jednostek organizacyjnych, stowarzyszeń. Mam zaszczyt powitać Burmistrza Sylwestra Sokolnickiego, Zastępcę Burmistrza Józefa Zająca, Państwa radnych, przedstawicieli jednostek pomocniczych Miasta i Gminy Serock. Witam kierowników jednostek organizacyjnych Miasta i Gminy Serock, kierowników komórek Urzędu Miasta i Gminy w Serocku. Szczególnie serdecznie chciałbym powitać osoby, które na dzisiejszej sesji będą w jakiś sposób wyróżnione czy nagrodzone. Chcieliśmy w taki symboliczny sposób, wiążąc to z tą szczególną uroczystością pokazać te szlifujące się samodzielnie, ale ku chwale tej ziemi, klejnoty tej ziemi, osoby, które w naszej subiektywnej ocenie w bardzo aktywny sposób znakomicie promują własną działalność, ale przede wszystkim tą gminę, tą ziemię. Jest to znakomita okazja, aby ten fakt podkreślić. Chciałbym szczególnie serdecznie powitać osoby, które w tym roku kończą 18 lat i w związku z tym będziemy mieli szczególnie zaszczyt, aby wręczyć im dowody potwierdzające dorosłość. Witam serdecznie przedstawicieli kół, stowarzyszeń, wszystkie osoby zgromadzone na sali.

Co roku przywołujemy w naszej pamięci wydarzenia z 11 listopada 1918r. w poczuciu i przekonaniu, że łączy nas głęboka więź z ojcami naszej państwowości, odrodzonej niepodległości. Chciałbym przywołać ku naszej żywej pamięci bohaterów tej ziemi, którzy

swoją patriotyczną postawą, swoją odwagą, poświęceniem, bohaterstwem zbudowali tak naprawdę podwaliny naszej tożsamości i dzisiejszej niepodległości. Chciałbym przywołać pamięć żołnierzy Powstania Kościuszkowskiego, wojen napoleońskich, Powstania Listopadowego, Powstania Krakowskiego, Wiosny Ludów, Powstania Styczniowego, rewolucji 1905, wielkiej wojny lat 1914-1918, bohaterów polskich powstań niepodległościowych w Wielkopolsce, na Śląsku, obrońców Lwowa, „Orlęta Lwowskie”, bohaterów wojen 1920r., budowniczych i twórców niepodległego państwa polskiego w okresie międzywojennym, żołnierzy września 1939r., żołnierzy kampanii francuskiej, kampanii norweskiej, żołnierzy walk w Afryce, we Włoszech, w zachodniej Europie, na wschodzie, „Żołnierzy Wyklętych”, którzy do początku lat 60. stawiali opór najeźdźcom, którzy uznali, że miejsce niepodległego państwa polskiego jest w szponach wrogiego nam mocarstwa. Chciałbym przywołać pamięć tych, którzy mieli odwagę zbudować najpotężniejszy ruch społeczny w dziejach nowoczesnej Europy, który w dużym stopniu własnym działaniem, aktywnością i poświęceniem doprowadził do zdjęcia jarzma niewoli w roku 1989. Chciałbym przywołać największe i najważniejsze postaci w naszej historii: Józefa Piłsudskiego, Romana Dmowskiego, Ignacego Daszyńskiego, Paderewskiego, Sikorskiego. Chciałbym przywołać pamięć Ojca Świętego, wszystkich wielkich Polaków, którzy na tyle głośno upominali się o sprawę polską i mieli odwagę o niej odważnie mówić, głosić, walczyć o nią na wszelkich płaszczyznach swojej działalności, że polska tożsamość nie pozostawiła nikomu wątpliwości co do tego, czy jest temu społeczeństwu, temu narodowi należna czy też nie. Dzisiaj mamy sposobność, możliwość stanąć w prawdzie i przywołać pamięć tych wszystkich bohaterów wolnej, niepodległej Polsce. Pozostaje nam nie aż tak wiele z perspektywy dokonań tych Polaków, których wymieniałem, ale jakże wiele z perspektywy potrzeb dzisiejszego dnia, ale też pracy i walki z samym sobą. Myślę, że ciągle potrzebujemy budować establishment żyjący polską racją stanu, polską aktywność społeczną, dążenie do budowy tożsamości kulturowej, podnosić działalność ekonomiczną po to, aby to co mieści się pod tym pięknym hasłem białoczerwonej Polski było wypełnione piękną treścią i atrakcyjnym przesłaniem dla wszystkich pokoleń Polaków, również tych, którzy uznali w ostatnich latach, że Polska to nie jest dobre miejsce do mieszkania i że trzeba ją opuścić.

Myślę, że szczególnie w tej sali, szczególnie z perspektywy osób, które dzięki mandatowi zaufania społecznego mogą pełnić te zaszczytne urzędy na serockiej ziemi, jesteśmy zobligowani do tego, żeby przywracać tą obietnicę starań o dobro wspólne. Może trochę nieskromnie powiem, że chyba inaczej na to nie patrzymy i próbujemy to na co dzień robić.”

## 2.

### **Przedstawienie porządku obrad**

#### ***Przewodniczący Rady Artur Borkowski***

„Czy zgłaszacie Państwo uwagi do przedłożonego porządku obrad? Nie widzę zgłoszeń.”

#### ***Przewodniczący Rady Artur Borkowski***

Poddał pod głosowanie porządek obrad sesji.

#### **W głosowaniu**

Porządek został przyjęty przy 15 głosach za- jednogłośnie.

### 3. Wystąpienia

#### ***Burmistrz Sylwester Sokolnicki***

„Przyłączam się do słów Pana Przewodniczącego i gorąco witam na tej skromnej, ale symbolicznej od lat realizowanej uroczystości w przeddzień Narodowego Święta Niepodległości.

Narodowe Święto Niepodległości to dzień radości. Na pewno chcemy działać w taki sposób, aby tej radości było w naszych sercach jak najwięcej. Jest to dzień, w którym pochylamy głowę nad mogiłami tysięcy naszych narodowych bohaterów. Wspominamy ich czyny, ich heroiczne postawy, poświęcenie dla ojczyzny, ale mówimy też o ich marzeniach, bo na pewno ci wszyscy, którzy oddali swoje życie za naszą ojczyznę, mieli swoje plany, cele, rodziny, bliskich, mieli swoje marzenia. Dzisiaj po wielu latach możemy cieszyć się wolnością i radością. Z tej wolności korzystamy w różny sposób, może nie zawsze do końca odpowiedzialny, ale jest to nasza wolna i suwerenna ojczyzna. Drogi ku tej wolności nie były łatwe. Pan Przewodniczący sięgnął do Powstania Kościuszkowskiego, ja może w kilku zdaniach zatrzymam się na czasach nam bliższych i powiem o tej wielkiej tęsknocie, która przez pokolenia w naszych sercach trwała o wolnej i niepodległej ojczyźnie.

Wybuch I wojny światowej dał Polakom nadzieję na wolność. Wojna zapaliła kolejny płomyk nadziei, że można po ponad 120 latach zaborów, niewoli przywrócić na mapę Europy naszą ojczyznę. Myślę, że początkiem naszej drogi ku wolności już w XX wieku była data 6 sierpnia 1914r., kiedy z Krakowskich Oleandrów wyruszyła I Kompania Kadrowa. Drugim ważnym faktem była data 5 listopada 1916r., kiedy Niemcy i Austro-Węgry ogłosiły powstanie Królestwa Polskiego. Był to twór bez terytorium, można by rzecz tylko na papierze, ale niektórzy historycy, a można nawet rzecz, że większość uznaje tą decyzję za akt powstania państwa polskiego. Oczywiście w przestrzeni publicznej europejskiej i światowej ten fakt wymagał jeszcze wielu decyzji, chociażby słynne przemówienie prezydenta amerykańskiego Wilsona konieczności powołania państwa polskiego z dostępem do morza. Dopiero po tym wystąpieniu rządu Wielkiej Brytanii, Francji, Włoch pogodziły się albo też wspierały inicjatywę związaną z powołaniem państwa polskiego.

Dzisiaj mamy za oknami smutny szary dzień, trochę deszczowy. 97 lat temu było podobnie, padał deszcz, nie było zbyt ciepło, typowy listopadowy dzień. 10 listopada 1918r. z Magdeburga przyjeżdża Józef Piłsudski, który nie był przez nikogo namaszczonej jako twórca państwa polskiego. Przyjechał wymęczony po więzieniu w szarym, zniszczonym mundurze i ówczesna, wcześniej utworzona Rada Regencyjna oddała mu niejako wszelkie atrybuty władzy. Dzień 11 listopada symbolicznie jako dzień podpisania porozumienia, zakończenia wojny uznajemy za Święto Niepodległości.

Dzisiaj na szczęście nie trzeba umierać za ojczyznę. Nie oznacza to, że jeśli nie umiera się za ojczyznę, to nie można być bohaterem naszych czasów, to nie oznacza, że nie można być patriotą naszych czasów, to nie oznacza, że nie możemy sprawdzić jakie my mamy podejście do ojczyzny, jak ją traktujemy, jak ją szanujemy, co ona dla nas znaczy.

Dzisiaj, kiedy Państwu jako reprezentantom środowisk, rozmaitych stowarzyszeń, organizacji należą się od nas życzenia, to myślę, że kierujemy do was te życzenia w taki oto sposób. Doświadczamy w ostatnich latach wielu konfliktów, na pewno wielu z nas powie, że ta nasza ojczyzna nie do końca jest właściwie poukładana, na pewno wiele jeszcze trzeba zrobić, poprawić, wiele zmienić, ale ona jest nasza. Kraj został niestety podzielony wzdłuż i wszerz. Spór, który jest istotą demokracji wkraść się nie tylko w przestrzeń publiczną, ale wkraść się też do naszych rodzin. Myślę, że te życzenia, które możemy do Państwa kierować są takie, aby nasza ojczyzna prowokowała nas do dyskusji, do działania, ale przede wszystkim łączyła, abyśmy wokół ojczyzny mogli toczyć spór, ale nie spór, który dzieli, jątrzy, który budzi złość, nienawiść, ale który łączy. Chciałbym, abyśmy to zanieśli do swoich środowisk, do swoich

rodzin, ze ojczyzna jako wartość najwyższa, największa wymaga właśnie takiego działania wspólnotowego, myślenia o wspólnocie, o dobru swojej rodziny, swojej miejscowości, o dobru naszej ojczyzny. Tego sobie, ale również Państwu wszystkim zgromadzonemu serdecznie życzę.”

#### 4.

### **Podjęcie uchwały w sprawie uczczenia 97 rocznicy odzyskania przez Rzeczypospolitą Polską niepodległości w roku 1918**

#### ***Przewodniczący Rady Artur Borkowski***

Odczytał treść uchwały.

Poddał pod głosowanie uchwałę Nr 137/XIV/2015 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 10 listopada 2015 r. w sprawie uczczenia 97 rocznicy odzyskania przez Rzeczypospolitą Polską niepodległości w roku 1918.

#### **W głosowaniu**

Uchwała została przyjęta przy **15** głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 4).

#### 5.

### **Wręczenie nagród**

#### ***Przewodniczący Rady Artur Borkowski***

„Stosowną uchwałą Rady Miejskiej wprowadzamy możliwość przyznania nagród za wysokie osiągnięcia w dziedzinie sportu, kultury, ale również w każdej działalności społecznej, która propaguje ideę życia społecznego, która poprzez indywidualną aktywność łączy ludzi wokół pozytywnych wartości, pracy, wzajemnego szacunku, szacunku dla tej ziemi i samych siebie. Nie inaczej jest i tym razem. Mamy zaszczyt pokazać całemu gremium osoby, które w subiektywnym odczuciu Rady Miejskiej, ale też Pana Burmistrza zasługują, aby z tej okazji zostać wyróżnionymi. Mamy głębokie przekonanie, że ten subiektywizm nie będzie budził żadnych wątpliwości, kontrowersji, że są to osoby w jak największym stopniu zasługujące na to wyróżnienie.

Chciałbym w tym miejscu poprosić Przewodniczącego Komisji Kultury, Oświaty i Sportu Pana Mariusza Rosińskiego o odczytanie mów laudacyjnych. ”

#### ***Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Sportu Mariusz Rosiński***

„Pani Katarzyna Sobiecka- Tomporowska- choreograf i instruktorka tańca specjalizująca się w tańcu ludowym jak i nowoczesnym. Pani Katarzyna przez wiele lat prowadziła zespoły takie jak Ludowy Zespół Artystyczny „Serock”; Mały „Serock”; zespół tańca nowoczesnego – „Efekt. Spędziła ona wiele czasu na wyjazdach i spotkaniach warsztatowo – integracyjnych z młodzieżą. Prowadzone przez nią zespoły uczestniczyły w bardzo wielu imprezach organizowanych przez Centrum Kultury w Serocku, m.in. podczas „Święta Patrona Serocka – św. Wojciecha”, „Wianków”, „Gminnego Dnia dziecka”, „Gminnego Dnia Strażaka”, „Spotkań Wigilijnych” i innych. Razem z LZA „Serock” corocznie aktywnie uczestniczyła w obchodach” Święta Darów Ziemi” w Woli Kiełpińskiej, reprezentowała Miasto i Gminę Serock podczas święta narodowego oraz przeglądach na Litwie, na Białorusi, w Macedonii oraz w Indiach. Pomagała w organizacji „Międzynarodowych Spotkań Folklorystycznych – Kupalnocka” (często jako tłumacz i opiekun grup), angażowała się w organizację i promocję folkloru wśród grup odwiedzających naszą gminę. Dzięki niej, tańce ludowe poznali goście z m.in. Francji, Chin, Meksyku, Nepalu, Czech, Włoch, Litwy, Łotwy, Macedonii, Turcji, Indii, Egiptu. Jej podopieczni zdobywali miejsca na podium w konkursach powiatowych oraz ogólnopolskich. Otrzymana nagroda jest podziękowaniem za dotychczasowy wkład w życie

kulturalne Miasta i Gminy Serock za wieloletnią owocną pracę na rzecz Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku oraz pielęgnowanie i propagowanie folkloru wśród dzieci i młodzieży z terenu gminy Serock.” (załącznik nr 5).

*(Przewodniczący Rady Miejskiej Artur Borkowski oraz Burmistrz Miasta i Gminy Serock wręczyli Pani Katarzynie Sobieckiej- Tomporowskiej nagrodę pieniężną za wysokie osiągnięcia w dziedzinie kultury).*

***Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Sportu Mariusz Rosiński***

„Pan Leszek Wierzbowski jest działaczem sportowym, wiceprezesem Klubu Sportowego „Sokół Serock”. Pełni rolę masażysty i fizjoterapeuty dla zawodników drużyny seniorów Sokół Serock, jak również drużyn młodzieżowych. Pracę tą wykonuje zupełnie społecznie. Zawsze służy fachową pomocą i w razie dodatkowej potrzeby spotkania, jest dostępny dla piłkarzy. Jest obecny na meczach drużyny seniorów Sokół Serock (ok. 50 w ciągu roku).

Bierze udział w treningach drużyny, podczas których można skorzystać z jego pomocy. Wsparcie z jego strony bardzo znacząco wpływa na jakość jaką prezentuje drużyna, a tym samym rozwój całej piłki nożnej w gminie Serock. Potrafi postawić na nogi zawodników, którzy bez jego pomocy nie byłiby w stanie grać i pomagać drużynie w osiąganiu dobrych wyników. Drużyna Sokół Serock od 11 lat gra w lidze okręgowej i plasuje się na czołowych miejscach. Pan Leszek Wierzbowski jest wzorem postawy niesienia bezinteresownego wsparcia i pomocy.” (załącznik nr 6).

*(Przewodniczący Rady Miejskiej Artur Borkowski oraz Burmistrz Miasta i Gminy Serock wręczyli Panu Leszkowi Wierzbowskiemu nagrodę pieniężną za wysokie osiągnięcia w dziedzinie sportu).*

***Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Sportu Mariusz Rosiński***

„Pan Paweł Kozarzewski swoją przygodę z lataniem rozpoczął na początku 2012r. Po ukończeniu kursu zakupił swoje pierwsze skrzydło oraz napęd o mocy 13KM. Po ukończeniu szkolenia przystąpił do państwowego egzaminu celem zdobycia Świadectwa Kwalifikacji Pilota Paralotniowego, który ukończył z wynikiem pozytywnym. Po pewnym czasie zmienił formę latania na latanie sportowe. Zaczął trenować z motoparalotniarzami, którzy systematycznie startowali w zawodach. Możliwość startowania z najlepszymi pozwoliła w bardzo krótkim czasie podnieść umiejętności. Na początku 2013 roku zdecydował się na zmianę napędu oraz zmianę skrzydła na bardziej zaawansowane. Dzięki pilotom Kadry Narodowej od początku przygody z tą dyscypliną sportu Pan Paweł Kozarzewski miał możliwość startowania w zawodach.

Po dobrym starcie w XV Motoparalotniowych Mistrzostwach Polski oraz I Motoparalotniowych Slalomowych Mistrzostwach Polski 3 sierpnia 2013r. został powołany do Kadry Narodowej. Kolejnym sukcesem była możliwość reprezentowania Polski na I Slalomowych Mistrzostwach Świata we Francji. W Mistrzostwach Świata na Węgrzech w 2014r. Pan Paweł Kozarzewski wygrał jedną z najtrudniejszych konkurencji nawigacyjnych tych zawodów. Do końca sezonu startował również w większości zawodów rozgrywanych w Polsce.

Posiada wiele znaczących osiągnięć za udział w zawodach na szczeblu krajowym jak również międzynarodowym.” (załącznik nr 7).

*(Przewodniczący Rady Miejskiej Artur Borkowski oraz Burmistrz Miasta i Gminy Serock wręczyli Panu Pawłowi Kozarzowskiemu nagrodę pieniężną za wysokie osiągnięcia w dziedzinie sportu).*

***Pan Leszek Wierzbowski***

„Chciałbym wyrazić kilka prostych słów za to, czym dzisiaj jestem uhonorowany, zauważony. Zauważyliśmy, że od kilku lat coś pięknego jest kultywowane w naszym sporcie, ja również w tym sporcie istnieję, teraz już tylko ich wspomagam, nie uczestniczę czynnie zawodowo. Bardzo podoba mi się idea otrzymania przez sportowca medalu, pucharu. Mam na myśli głównie medale. Jest to kruszec złoty, srebrny, brązowy i przekazywany jest na cel charytatywny. Ja nie mam medalu, nie mam pucharu. Postanowiłem kilka lat temu wspomóc moich młodszych kolegów w tym co potrafię najlepiej. Cały czas przy nich również uczę się tego, bo w tym nie ma tak, że jesteś mistrzem. Dlatego taką formą, nie pucharem, nie medalem, chciałem się odwdziżyć. Póki czas, póki siła mi pozwoli, wszelkie możliwości i okoliczności, będę dalej to robił. Wobec Państwa zgromadzonych na tej sali składam taką deklarację. Dziękuję jeszcze raz za to, że zostałem zauważony.”

***Pani Katarzyna Sobiecka- Tomporowska***

„Chciałbym serdecznie podziękować Państwu nie tylko za tą nagrodę, ale za 10 lat współpracy z Urzędem Miasta i Gminy Serock, z Centrum Kultury i Czytelnictwa i ze wszystkim osobami, z którymi miałam przyjemność pracować i współpracować. Niestety w tym roku rozstałam się z Serockiem. Zawsze Serock będzie w moim sercu i cała działalność zarówno Państwa, jak i możliwość pracy w Serocku zostanie w moim sercu. Dziękuję bardzo.”

***Przewodniczący Rady Artur Borkowski***

„Jeszcze raz serdecznie gratuluję. Chcę powiedzieć, że to dla nas wyróżnienie, że możemy dzisiaj Państwa tutaj gościć i w taki skromny sposób wyrazić swoje zainteresowanie, wdzięczność.

Ciekawie układa się scenariusz tej sesji. Za moment przejdziemy do wręczenia pierwszego dowodu osobistego dla osób, które w tym roku ukończyły 18 rok życia. Życzyłbym sobie, żebyście Państwo za jakiś czas pojawili się tutaj na tej sesji i może jako liderzy swoich środowisk, jako osoby, które potrafią w swoim życiu stworzyć wartość nie tylko dla siebie, ale też dla innych, byli również wyróżnieni może w taki sposób jak dzisiaj te nasze perły w koronie. Myślę, że na tym polega sens życia i wzajemnych relacji, żeby się wzajemnie ubogacać, zostawiać po sobie tą część własnego umysłu, serca w innych i w ten sposób budować tę piękną kontynuację.”

**6.**

**Wręczenie „pierwszego dowodu osobistego” osobom, które ukończyły 18 lat w 2015r.**

***Przewodniczący Rady Artur Borkowski***

„Chcielibyśmy zaprosić na środek osoby, które w tym roku ukończyły 18 rok życia i w związku z tą okolicznością będą miały sposobność przyjęcia dowodu osobistego w takich okolicznościach. Poprosimy na środek następujące osoby:

1. Bobrowski Seweryn
2. Godlewski Kamil
3. Machnowski Jakub
4. Sikora Angelika
5. Szewczyk Hubert
6. Wójcik Daniel.

Gratulujemy jeszcze raz. Dziękujemy za przyjęcie zaproszenia. Jest to naprawdę symboliczny, ważny i optymistyczny moment tej uroczystości. W Polsce bardzo często pojawiają się zarzuty, że wszystkie nasze święta są opatrzone patosem. Myślę, że jest to dowód na to, że u nas jest inaczej. Bardzo cieszymy się z tego młodzieńczego optymizmu obecnego na tej sali.”

### ***Burmistrz Sylwester Sokolnicki***

„Dzisiejsze spotkanie jest symboliczną realizacją obchodów Narodowego Święta Niepodległości, ponieważ te uroczystości nie mają wyłącznie charakteru formalnego, bo mają również charakter sportowy i kulturalny. Kilkanaście dni temu odbył się Bieg Niepodległości. Który organizujemy od wielu lat. W tym roku jego edycja przekroczyła nasze oczekiwania, ponieważ była rekordowa ilość uczestników. Oznacza to, że nasz Bieg Niepodległości na stałe wpisał się w kalendarz rozmaitych biegów, które w Polsce się tworzy.

Odbываły się i odbywają się rozmaite zwoady sportowe z okazji Święta Niepodległości. Wszystkim uczestnikom oraz organizatorom chciałbym bardzo serdecznie podziękować.

Symbolicznym zakończeniem obchodów Narodowego Święta Niepodległości jest dzień jutrzejszy, na który serdecznie Państwa zapraszam.”

### ***Przewodniczący Rady Artur Borkowski***

„Jeszcze raz dziękuję za Państwa obecność na dzisiejszej uroczystości. Jest to dla nas naprawdę niezwykle ważne. Przyjęliśmy sobie taki sposób świętowania, jest to element tradycji, do której jesteśmy bardzo przywiązani. Myślę, że kluczowy element polega na tym, że mamy tę rzadką sposobność kilka ciepłych, ale jakże szczerych i życzliwych słów wobec przedstawicieli licznych środowisk przekazać na wasze ręce dla tych środowisk, podziękować za tę codzienną pracę, której pewnie nie dostrzegamy, albo jeśli dostrzegamy, to w sposób niedostateczny. Tak jak powiedział Pan Burmistrz, to jest nowoczesny patriotyzm, którego nie można się wstydzić, trzeba go wspierać, trzeba go dostrzegać. Mam nieśmiałe przekonanie, że na serockiej ziemi próbujemy to robić. Osobiście czerpię z tego niesamowitą satysfakcję.”

### ***Dziekan Dekanatu Serockiego ks. Dariusz Rojek***

„Dostrzegam dwa wymiary tego dzisiejszego spotkania: wymiar przeszłości i wymiar przyszłości. Józef Piłsudski powiedział, że naród, który nie szanuje swojej przeszłości, nie zasługuje na szacunek teraźniejszości i nie zasługuje także na przyszłość. Wspomnienia wydarzeń historycznych przypominają nam o wielkiej walce, miłości tych, którzy oddali życie za nas. Przecież nie byłoby nas, gdyby nie poświęcenie tych wszystkich pokoleń ludzi, którzy złożyli największą daninę, daninę swojej krwi. To spotkanie i tego typu układ, pięknie wpisuje się w słowa Jana Pawła II, który powiedział, że wolność jest to dar, ale także i zadanie. Ten wymiar, że jest to zadanie nas wszystkich, to zadanie młodego pokolenia, którzy otrzymali dowody osobiste, którzy mają uczyć się tej przeszłości, aby swoją młodością, entuzjazmem i swoimi uzdolnieniami nieść kaganek tego dobra i energii w przyszłość. Jest to zadanie dla nas wszystkich. Mamy przeróżne talenty, różne uzdolnienia. Na pewno jesteśmy obdarzani szacunkiem tych, którzy dostrzegają te talenty, pracę i uzdolnienia a Pan Życia, który obdarzył nas tymi talentami, wynagrodzi także tych, bo Pan Jezus mówi „Dobrze służy dobry i wierny, byłeś wierny w małych rzeczach, postawię cię nad wieloma. Wejdziesz do królestwa mojego.”

Gratuluje Panie Burmistrzu i Panie Przewodniczący tego wymiaru- rysowania przyszłości i podejmowania wysiłku, pokazując właśnie te elementy. Dziękuję bardzo.”

### ***Przewodniczący Rady Artur Borkowski***

Stwierdził wyczerpanie porządku obrad, podziękował wszystkim za udział i zakończył XIV uroczystą sesję Rady Miejskiej w Serocku.

Protokołowała

  
Anna Bilińska

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Serocku

  
Artur Borkowski